

Kaarle Hjalmar Lehtisen ja Niilo ja Helen M. Alhon rahastoista myönnetyt apurahat 2015

Alhon rahaston johtosäännön 2 § mukaan rahaston tarkoituksena on tukea siirtolaisuuden tutkimusta, dokumentointia, julkaisu- ja näyttelytoimintaa sekä kansainvälistä yhteistyötä.

Lehtisen rahaston johtosäännön 2 §:n mukaan rahaston tarkoituksena on tukea Suomen, erityisesti Pohjois-Amerikkaan suuntautuneen siirtolaisuuden tutkimusta sekä Siirtolaisuusinstituutin dokumentointi-, tutkimus-, julkaisu-, näyttely- ja kongressitoimintaa.

Apurahahakemuksia saapui yhteensä 42 kappaletta, ja haettavien apurahojen yhteismäärä oli 45 980 €.

Siirtolaisuusinstituutin hallitus päätti 19.5.2015 kokouksessaan jakaa rahastoista seuraavasti:

Niilo ja Helen M. Alhon rahastosta 2 000 euroa:

- Lamér, Inkeri: "Ruotsinsuomalaisten työelämää Göteborgin telakoilla" -kirjan loppuun saattamiseen 1 000 €.
- Paksuniemi, Merja: Hankkeen "The Identity of the minority Children in Finland" tutkimuskuluihin 500 €.
- Tähjä, Katja: Tietokirjan "Karkoitettut" loppuun saattamiseen 500 €.

Kaarle Hjalmar Lehtisen rahastosta 2.000 euroa:

- Kostiainen, Auvo: "A Century of Strife. The Finnish Organization of Canada in 1901–2001" –tutkimuksen julkaistavaksi toimittamiseen 1 000 €.
- Ilmokari, Irina: "The Finnish presence in the Toronto Area-Unique immigrant stories" –hankkeen tutkimuskuluihin 500 €.
- Veijo, Katariina: "Hangosta Uuteen Maailmaan" –näyttelyn kuluihin 500 €.

Suomen Sotaveteraaniliiton ansiomitalit Kanadaan

Suomen Sotaveteraaniliitto on myöntänyt ansiomitalit kolmelle kanadansuomalaiselle. Leena Kelly, Satu Bell ja Ilkka Uitto keräsivät Kanadan Vancouverissa asuvien veteraanien muistelmia Rintamalta Länsirannikolle -projektissa.

Dokumenttifilmi: Rintamalta länsirannikolle: Vancouverin suomalaiset sotaveteraanit muistelevat, sai Suomen ensi-iltansa Turussa huhtikuussa 2014. Filmi näytettiin Oulussa tämän vuoden maaliskuussa.

Kuvaaja Ilkka Uitto, ohjaaja ja tuottaja Satu Bell ja vastaavat tuottaja sekä kirjoittaja Leena Kelly vastaanottivat ansiomitalinsa sotaveteraanien itsenäisyyspäiväjuhlan yhteydessä joulukuun 7. päivänä Metro Vancouverin Emmauskirkolla Burnabyssä. Ansiomitalien jako oli osa pastori Timo Saarisen kaksikielistä juh-

lajumalanpalvelusta. Brittiläisen Kolumbian sotaveteraanien puheenjohtaja Esko Kajander piti puheen veteraaneille, joita oli paikalla vielä muutama. Veteraanejahan haastateltiin 30, heistä kolmasosa on jo poistunut keskuudestamme.

Ansiomitalit jakoi suomalaisten sotaveteraanien Kanadan piirin varapuheenjohtaja Petteri Mökkönen. Paikalla oli myös Suomen kunniakonsuli Tom Nyberg.

Siirtolaisuusinstituutti kustansi sekä suomenkielisen *Suomen rintamalta Kanadan länsirannikolle* että englanninkielisen *From the Front to the West Coast* kirjat. Molempia kirjoja voi ostaa Siirtolaisuusinstituutin verkkokaupasta. Lisätietoja projektista löytyy sivustolta www.leenakelly.com



Kuvassa vas. Petteri Mökkönen, Ilkka Uitto, Leena Kelly ja Satu Bell.

John Morton –palkinto 2015 Hüllya Kydölle

Siirtolaisuusinstituutin vuoden 2015 John Morton -palkinto (suuruudeltaan 2 000 euroa) on myönnetty turkulaiselle toiminnanjohtajalle Hüllya "Hissu" Kydölle hänen urauurtavasta ja monipuolisesta työstään Suomeen muuttaneiden sopeutumisen ja kotoutumisen edistämisestä. Kytö on mm. perustanut Suomeen muuttaneille tarkoitettun DaisyLadies yhdistyksen, samoin hän on tehnyt aloitteen valta-kunnallisen kansalaistamisyhdistyksen saamiseksi (toteutettu menestyksellisesti Turussa).

Hissu Kytö on myös ollut käynnistävä voima, kun eri kaupunkeihin on perustettu kansainvälisiä kohtaamispaikkoja (mm. Caisa Helsingissä). Hänen aloitteestaan on perustettu muslimeille tarkoitettuja rukouspaikkoja ja hautausmaita. Hän on myös kansainvälisen "Nations United" -jalkapalloseuran perustajajäsen ja ensimmäinen sihteeri. Lisäksi Hissu Kytö on voimakkaasti edistänyt Suomeen muuttaneille tarkoitettua tiedottamista ja kielikoulutusta.

Voidaan perustellusti sanoa, että Hissu Kydön uraan liittyy läheisesti Suomen muuttuminen siirtolaisia vastaanottavaksi, monikulttuuriseksi yhteiskunnaksi. Hän on aina ollut pyyteettömästi käytettävissä, kun uusia aloitteita ja uudistuksia tarvitaan Suomeen muuttaneiden asioiden edistämiseksi.

"Tieto on valtaa ja kieli on avain – Suomeen muuttajalta puuttuvat nämä kaksi asiaa. Voiko silloin olla tasavertainen?" kysyy Hissu Kytö. "Muuttajille on heti alusta lähtien tehtävä selväksi oma kulttuurimme, arkipäivämme, elämäme, arvomme, tabumme. Vain siten on mahdollisuus lähestyä toisiamme ja saada luottamusta". "Meidän olisi kannustettava muuttaneita toimimaan vertais-tukena omasta maastaan tuleville – asiat menisivät paljon paremmin perille, jos omasta kulttuuris-



ta oleva henkilö kertoisi tulokkaalle Suomesta ja elämänmuodostamme" sanoo Hissu Kytö.

Johtaja Ismo Söderlingin mukaan ilman Hissu Kydön aktiivisuutta moni maahanmuuttoon liittyvä uudistus olisi jäänyt tekemättä. Söderlingin mukaan "on tärkeää, että Kydön aloite valtakunnallisen kansalaistamispäivän saamiseksi vihdoinkin toteutuisi. Suomi on tässä asiassa selvästi jälkijunassa".

Palkinto luovutettiin 19.5. juhlaseminaarissa Turun kaupungintalolla.